ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2019 г. N 611

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 АВГУСТА 2017 Г. N 955

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 9 августа 2017

г. N 955 "Об установлении особенностей оказания услуг по

подключению (технологическому присоединению) объектов

капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения в электронной форме на территории Московской области

и гг. Москвы и Санкт-Петербурга в 2017 - 2018 годах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 34, ст. 5280; 2018, N

49, ст. 7600).

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации совместно с Министерством цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации,

Министерством экономического развития Российской Федерации,

Министерством энергетики Российской Федерации с участием

Правительства Московской области, Правительства Москвы,

Правительства Санкт-Петербурга до 1 октября 2020 г. провести оценку

результатов оказания услуг по подключению (технологическому

присоединению) объектов капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения в электронной форме на

территории Московской области и гг. Москвы и Санкт-Петербурга и

представить доклад в Правительство Российской Федерации,

содержащий предложения по внедрению практики оказания

указанных услуг в электронной форме на территориях всех субъектов

Российской Федерации и план мероприятий по внесению в

федеральные законы, нормативные правовые акты Правительства

Российской Федерации, акты федеральных органов исполнительной

власти, а также в законы и иные нормативные правовые акты

субъектов Российской Федерации изменений, обеспечивающих

распространение практики оказания услуг по подключению

(технологическому присоединению) объектов капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения в

электронной форме.

3. Настоящее постановление распространяется на отношения,

возникшие с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 мая 2019 г. N 611

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 АВГУСТА 2017 Г. N 955

1. В наименовании цифры "2018" заменить цифрами "2021".

2. В пункте 1 цифры "2018" заменить цифрами "2021".

3. В пункте 5:

а) в абзаце втором слово "системе" заменить словами "единой

системе";

б) в абзаце третьем слова "системы межведомственного электронного

взаимодействия" заменить словами "единой системы

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к

ней региональных систем межведомственного электронного

взаимодействия".

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Федеральным органам исполнительной власти обеспечить

представление на безвозмездной основе с использованием единой

системы межведомственного электронного взаимодействия и

подключаемых к ней региональных систем межведомственного

электронного взаимодействия в рамках информационного

взаимодействия документов и сведений, предусмотренных перечнем

документов и сведений, для целей осуществления процедур по выдаче

технических условий, заключению договоров о подключении

(технологическом присоединении) объектов капитального

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, а также

по выдаче акта о технологическом присоединении (применительно к г.

Москве и Московской области).".

5. Дополнить пунктами 9(1) и 9(2) следующего содержания:

"9(1). Срок подготовки и направления с использованием единой

системы межведомственного электронного взаимодействия ответа на

запрос о представлении документов и сведений, предусмотренных

перечнем документов и сведений, для целей осуществления процедур

по выдаче технических условий, заключению договоров о

подключении (технологическом присоединении) объектов

капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения, а также по выдаче актов о технологическом

присоединении в рамках информационного взаимодействия не может

превышать 2 рабочих дней со дня поступления запроса в

соответствующий федеральный орган исполнительной власти.

9(2). В случае непредставления федеральными органами

исполнительной власти в рамках информационного взаимодействия в

установленный пунктом 9(1) настоящего постановления срок

документов и сведений, предусмотренных перечнем документов и

сведений, организации вправе запросить такие документы и сведения

у заявителя с направлением заявителю соответствующего

уведомления.".

6. В пункте 10 слово "межведомственное" исключить.

7. В наименовании перечня операторов региональных систем

межведомственного электронного взаимодействия, подключенных к

системе межведомственного электронного взаимодействия,

утвержденного указанным постановлением, слова "системе

межведомственного электронного взаимодействия" заменить словами

"единой системе межведомственного электронного взаимодействия".

8. В наименовании перечня документов и сведений, находящихся в

распоряжении федеральных органов исполнительной власти и

получаемых организациями с использованием системы

межведомственного электронного взаимодействия при осуществлении

процедур по выдаче технических условий и заключению договоров о

подключении (технологическом присоединении), утвержденного

указанным постановлением, слова "системы межведомственного

электронного взаимодействия" заменить словами "единой системы

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к

ней региональных систем межведомственного электронного

взаимодействия".